
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 보건위생과

보건위생과 4,686,279 4,053,212 633,067

국 1,034,991 1,034,991 0

기 176,570 41,070 135,500

도 325,912 326,512 △600

시 3,148,806 2,650,639 498,167

공공보건기관 운영지원 3,777,034 3,291,471 485,563

국 875,415 875,415 0

기 42,920 37,420 5,500

도 267,378 267,978 △600

시 2,591,321 2,110,658 480,663

선진화된 보건행정 구축 2,599,517 2,173,509 426,008

국 583,494 583,494 0

도 145,874 145,874 0

시 1,870,149 1,444,141 426,008

공공보건사업 추진 1,020,450 614,366 406,084

101 인건비 800 0 800

03 무기계약근로자보수 800 0 800

◐환경정비 피복비 200 0 200

◐결핵관리사업 무기계약근로자 가족수당

600 0 600

200,000원

120,000원*5개월

201 일반운영비 310,600 303,566 7,034

01 사무관리비 96,500 100,566 △4,066

◐일반수용비 87,324 82,284 5,040

ο 보건소 석면측정 수수료 1,500 0 1,500

ο 전기안전관리 대행수수료 28,540 25,000 3,540

­보건소 12,540 12,000 540

­보건지소 16,000 13,000 3,000

◐임차료 1,160 6,160 △5,000

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분 0 5,000 △5,000

◐절감액 △4,106 0 △4,106

1,500,000원

1,045,000원*12개월

16,000,000원

0원

-4,106,000원

02 공공운영비 209,600 198,000 11,600

◐보건지소 cctv 인터넷 사용료

3,600 0 3,600

◐시설장비유지비 8,000 0 8,000

ο 식당및공보의관사 시설장비 보수

8,000 0 8,000

300,000원*12개월

8,000,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

◐절감액 △500 0 △500-500,000원

202 여비 12,600 14,000 △1,400

01 국내여비 12,600 14,000 △1,400

◐절감액 △1,400 0 △1,400-1,400,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐절감액 △350 0 △350-350,000원

401 시설비및부대비 599,800 204,800 395,000

01 시설비 596,420 201,420 395,000

◐보건소 시설물 유지보수(건축,전기,기계,위생

,조경,소방 등) 79,460 49,460 30,000

◐보건지소 시설물 유지보수(14개소, 건축,전기

,소방,위생,기계 등) 79,460 49,460 30,000

◐보건소 내진 성능평가 용역 160,000 0 160,000

◐약품냉장고 정전감시 시스템 설치공사

60,000 0 60,000

◐보건지소 부지 경계펜스 설치(5개소)

30,000 0 30,000

◐보건소 3층(여성회관) 노후 냉난방 시스템 교

체공사 60,000 0 60,000

◐만경보건지소 신축 우수로 및 경계마감공사

25,000 0 25,000

79,460,000원

79,460,000원

160,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

60,000,000원

25,000,000원

406 기타자본이전 5,000 0 5,000

01 기타자본이전 5,000 0 5,000

◐기타자본이전 5,000 0 5,000

ο 공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분

5,000 0 5,0002,500,000원*2동

보건지소 관리 703,824 683,900 19,924

201 일반운영비 177,824 175,400 2,424

01 사무관리비 35,740 38,200 △2,460

◐절감액 △2,460 0 △2,460-2,460,000원

02 공공운영비 142,084 137,200 4,884

◐시설장비유지비 19,000 10,000 9,000

ο 시설 및 의료장비 등 수선비 19,000 10,000 9,000

◐절감액 △4,116 0 △4,116

19,000,000원

-4,116,000원

301 일반보상금 272,500 255,000 17,500

11 기타보상금 272,500 255,000 17,500

◐공중보건의 진료활동장려금

257,500 240,000 17,500800,000원*25명*12월+100,000원*25명*7월

감염병 예방관리 644,394 576,230 68,164

기 42,920 37,420 5,500

도 6,434 4,784 1,650

시 595,040 534,026 61,014

방역사업 496,268 438,090 58,178

201 일반운영비 21,748 23,310 △1,562

01 사무관리비 15,870 17,250 △1,380

◐절감액 △1,380 0 △1,380-1,380,000원

02 공공운영비 5,878 6,060 △182

◐절감액 △182 0 △182-182,000원
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,340 2,600 △260

01 국내여비 2,340 2,600 △260

◐절감액 △260 0 △260-260,000원

206 재료비 321,912 261,912 60,000

01 재료비 321,912 261,912 60,000

◐방역소독 유류구입 171,520 141,520 30,000

ο 유류(휘발유,경유) 부족분 30,000 0 30,000

◐중증열성혈소판감소증후군 기피제 구입

30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

건강진단 지원 62,286 63,300 △1,014

201 일반운영비 32,286 33,300 △1,014

01 사무관리비 276 300 △24

◐절감액 △24 0 △24-24,000원

02 공공운영비 32,010 33,000 △990

◐절감액 △990 0 △990-990,000원

보건소 결핵관리사업(보조) 71,812 60,812 11,000

기 35,906 30,406 5,500

도 4,711 3,061 1,650

시 31,195 27,345 3,850

307 민간이전 31,412 20,412 11,000

기 15,706 10,206 5,500

도 4,711 3,061 1,650

시 10,995 7,145 3,850

01 의료및구료비 31,412 20,412 11,000

◐결핵환자 진단 및 검사지원 19,800 8,800 11,00019,800,000원

기 9,900 4,400 5,500

도 2,970 1,320 1,650

시 6,930 3,080 3,850

한센병 환자관리 지원 459,419 466,919 △7,500

국 291,921 291,921 0

도 115,070 117,320 △2,250

시 52,428 57,678 △5,250

한센 정착촌 환경개선사업(보조) 22,500 30,000 △7,500

도 6,750 9,000 △2,250

시 15,750 21,000 △5,250

402 민간자본이전 22,500 30,000 △7,500

도 6,750 9,000 △2,250

시 15,750 21,000 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 30,000 △7,500

◐한센정착촌 환경개선 사업지원 22,500 30,000 △7,50022,500,000원

도 6,750 9,000 △2,250

시 15,750 21,000 △5,250

주민건강증진 지원 73,704 74,813 △1,109
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부서: 보건위생과

정책: 공공보건기관 운영지원

단위: 주민건강증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료서비스 지원 73,704 74,813 △1,109

201 일반운영비 13,271 14,180 △909

01 사무관리비 8,906 9,680 △774

◐절감액 △774 0 △774-774,000원

02 공공운영비 4,365 4,500 △135

◐절감액 △135 0 △135-135,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◐절감액 △200 0 △200-200,000원

투명하고 안전한 식의약 관리정착 699,163 587,981 111,182

국 159,576 159,576 0

기 133,650 3,650 130,000

도 58,534 58,534 0

시 347,403 366,221 △18,818

의,약업무 관리 174,361 60,960 113,401

기 133,650 3,650 130,000

시 40,711 57,310 △16,599

의약업소 관리 10,367 11,260 △893

201 일반운영비 6,127 6,660 △533

01 사무관리비 6,127 6,660 △533

◐절감액 △533 0 △533-533,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

◐절감액 △360 0 △360-360,000원

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(보조) 2,000 2,000 0

기 1,400 1,400 0

시 600 600 0

201 일반운영비 350 500 △150

기 245 350 △105

시 105 150 △45

01 사무관리비 350 500 △150

◐일반수용비 350 0 350

ο 재난의료 현장출동 소모품구입 350 0 350350,000원

기 245 0 245

시 105 0 105

◐위탁교육비 0 500 △500

ο 재난의료 현장출동 위탁교육 0 500 △5000원

기 0 350 △350

시 0 150 △150

405 자산취득비 1,650 1,500 150

기 1,155 1,050 105

시 495 450 45
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 의,약업무 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,650 1,500 150

◐재난의료 현장 출동의료팀 물품(노트북,디지

털카메라) 구입 1,650 1,500 1501,650,000원

기 1,155 1,050 105

시 495 450 45

자동심장충격기보급 27,494 43,200 △15,706

405 자산취득비 27,494 43,200 △15,706

01 자산및물품취득비 27,494 43,200 △15,706

◐심장자동제세동기 구입 27,494 43,200 △15,70627,494,000원

취약지역 응급의료기관 육성사업비 지원(보조) 130,000 0 130,000

기 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

기 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

◐취약지역응급의료기관 운영비 지원(보조)

130,000 0 130,000130,000,000원

기 130,000 0 130,000

식품안전관리사업 524,802 527,021 △2,219

국 159,576 159,576 0

도 58,534 58,534 0

시 306,692 308,911 △2,219

식품, 공중위생업소 관리 165,203 167,422 △2,219

201 일반운영비 27,693 28,732 △1,039

01 사무관리비 21,628 22,480 △852

◐절감액 △852 0 △852-852,000원

02 공공운영비 6,065 6,252 △187

◐절감액 △187 0 △187-187,000원

202 여비 6,120 6,800 △680

01 국내여비 6,120 6,800 △680

◐절감액 △680 0 △680-680,000원

301 일반보상금 113,690 114,190 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

◐절감액 △500 0 △500-500,000원

지정평가 위탁(보조) 3,448 3,448 0

도 1,034 1,034 0

시 2,414 2,414 0

201 일반운영비 3,448 0 3,448

도 1,034 0 1,034

시 2,414 0 2,414

01 사무관리비 3,448 0 3,448

◐음식점 위생등급 지정평가 지원 3,448 0 3,4483,448,000원

도 1,034 0 1,034
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부서: 보건위생과

정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착

단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,414 0 2,414

308 자치단체등이전 0 3,448 △3,448

도 0 1,034 △1,034

시 0 2,414 △2,414

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 3,448 △3,448

◐음식점 위생등급 지정평가 위탁 0 3,448 △3,4480원

도 0 1,034 △1,034

시 0 2,414 △2,414

행정운영경비(보건위생과) 173,001 173,760 △759

기본경비(보건위생과) 173,001 173,760 △759

기본경비(보건위생과) 173,001 173,760 △759

203 업무추진비 14,421 15,180 △759

01 기관운영업무추진비 3,325 3,500 △175

◐절감액 △175 0 △175-175,000원

02 정원가산업무추진비 4,427 4,660 △233

◐절감액 △233 0 △233-233,000원

04 부서운영업무추진비 6,669 7,020 △351

◐절감액 △351 0 △351-351,000원

재무활동(보건위생과) 37,081 0 37,081

보전지출(보건위생과) 37,081 0 37,081

보전지출(보건위생과) 37,081 0 37,081

802 반환금기타 37,081 0 37,081

01 국고보조금반환금 36,948 0 36,948

◐보건지소(21개소)등 태양광설비 설치 반납금

8,281 0 8,281

◐2017년 취약지역응급의료기관운영비 지원사업

반납금(보조) 21,163 0 21,163

◐한센인 피해자 위로지원금 6,000 0 6,000

◐보건소 결핵관리사업 1,133 0 1,133

◐식품안전 지도단속 공공요금 반납금

334 0 334

◐자동심장충격기 보급지원(보조)사업 반납금

1 0 1

◐2017년 취약지역응급의료기관운영비 지원사업

이자수입 반납금(보조) 36 0 36

8,281,000원

21,163,000원

6,000,000원

1,133,000원

333,400원

1,000원

36,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 133 0 133

◐보건지소(21개소)등 태양광설비 설치(이자)

100 0 100

◐한센간이양로주택 운영비(이자) 11 0 11

◐어린이급식관리지원센터 운영(이자)

22 0 22

100,000원

11,000원

21,070원
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